СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ    ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«28» июля 2020г № 183
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района Курской области от 31.10.2019 № 154
           В соответствии с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации Федеральными законами от 2 августа 2019 г.              № 278-ФЗ,  от 1 апреля 2020 г. № 71-ФЗ, на основании протеста Железногорской межрайонной прокуратуры от 01.06.2020 № 19-2020, Собрание депутатов Волковского сельсовета Железногорского района Курской области РЕШИЛО:

           1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Волковский вестник» разместить на официальном сайте Администрации Волковского сельсовета Железногорского района в сети «Интернет».

         3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Волковского сельсовета                                                             Н.А. Шестопалов

Железногорского района
Глава Волковского сельсовета                                                    И.В. Мартюхова
Железногорского района
Приложение

к Решению

Собрания депутатов

Волковского сельсовета

Железногорского района

от 28 июля 2020г. № 183
ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПОЛОЖЕНИЕ

О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ВОЛКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В пункте 1 статьи 13 после слов «производством (реализацией) товаров» добавить слова «(за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов)».
2. Пункт 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный долг муниципального образования «Волковский сельсовет» в соответствии со статьей 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации может существовать в виде обязательств по:

1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в бюджет муниципального образования «Волковский сельсовет» из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием «Волковский сельсовет» от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантиям муниципального образования «Волковский сельсовет» (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие Бюджетного Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.».
3. Статью 17 дополнить пунктами 2.1, 2.2 следующего содержания:
«2.1. В объем муниципального внутреннего долга включаются:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет муниципального образования «Волковский сельсовет» из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием «Волковский сельсовет» от кредитных организаций, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;

4) объем обязательств по муниципальным гарантиям муниципального образования «Волковский сельсовет», выраженным в валюте Российской Федерации;

5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования «Волковский сельсовет» в валюте Российской Федерации.

2.2. В объем муниципального внешнего долга включаются:

1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валюте, привлеченным муниципальным образованием «Волковский сельсовет» от Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов;

2) объем обязательств по муниципальным гарантиям муниципального образования «Волковский сельсовет» в иностранной валюте, предоставленным муниципальным образованием «Волковский сельсовет» Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов.».
4. Пункт 4 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«4. Под муниципальными внешними заимствованиями понимается привлечение кредитов в местный бюджет из федерального бюджета от имени муниципального образования в рамках использования Российской Федерацией целевых иностранных кредитов, по которым возникают долговые обязательства муниципального образования перед Российской Федерацией, выраженные в иностранной валюте.

Программа муниципальных внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) представляет собой перечень бюджетных кредитов, привлекаемых в местный бюджет из федерального бюджета в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов и (или) погашаемых в иностранной валюте в очередном финансовом году и плановом периоде (очередном финансовом году).

Программой муниципальных внешних заимствований муниципального образования «Волковский сельсовет» определяются:

1) объем привлечения средств в бюджет муниципального образования «Волковский сельсовет» и сроки погашения долговых обязательств, возникающих по бюджетным кредитам, привлекаемым в очередном финансовом году и плановом периоде (очередном финансовом году) в местный бюджет из федерального бюджета в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

2) объем погашения долговых обязательств муниципального образования «Волковский сельсовет» в очередном финансовом году и плановом периоде (очередном финансовом году), возникших по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из федерального бюджета в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов.».
5. Статью 17 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания

«4.1. Под муниципальными внутренними заимствованиями понимается привлечение от имени муниципального образования заемных средств в местный бюджет путем размещения ценных бумаг ценных бумаг от имени муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области и в форме кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства бюджет муниципального образования «Волковский сельсовет» как заемщика, выраженные в валюте Российской Федерации.

Программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) представляет собой перечень муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Волковский сельсовет» по видам соответствующих долговых обязательств, осуществляемых и (или) погашаемых в очередном финансовом году и плановом периоде (в очередном финансовом году).
 Программой муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Волковский сельсовет» определяются:

1) объемы привлечения средств в бюджет муниципального образования «Волковский сельсовет» и предельные сроки погашения долговых обязательств, возникающих при осуществлении муниципальных внутренних заимствований в очередном финансовом году и плановом периоде (очередном финансовом году), по видам соответствующих долговых обязательств;

2) объемы погашения муниципальных долговых обязательств, выраженных в валюте Российской Федерации, по видам соответствующих долговых обязательств.».
6. Пункт 5 статьи 17 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Муниципальные внешние заимствования осуществляются в целях финансирования проектов, включенных в программу государственных внешних заимствований Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период.».

7. Исключить первый абзац из пункта 6 статьи 17.
8. Исключить из пункта 7 статьи 17 слово «внутренние».
9. Пункт 10 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«10. Программа муниципальных гарантий муниципального образования «Волковский сельсовет» в валюте Российской Федерации представляет собой перечень муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации, предоставляемых муниципальным образованием «Волковский сельсовет» в очередном финансовом году и плановом периоде, с указанием следующих сведений:

1) направления (цели) гарантирования с указанием объема гарантий по каждому направлению (цели), категорий (групп) и (или) наименований принципалов по каждому направлению (цели) гарантирования;

2) общий объем гарантий;

3) наличие (отсутствие) права регрессного требования гаранта к принципалам;

4) иные условия предоставления и исполнения гарантий.

Муниципальные гарантии по обязательствам, выраженным в валюте Российской Федерации, предоставляются и исполняются только в валюте Российской Федерации».
10. Исключить пункт 11 статьи 17

11. Дополнить пункт 3 статьи 35 третьим абзацем следующего содержания:
«Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами».

12. Пункт 2 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект Решения Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района об исполнении бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет», иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».

4